Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia Legislativa

da Região Autónoma dos Açores

Assunto: Solicitação de contrato de fornecimento de fuelóleo entre a EDA

e a BENCOM

O Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda/Açores entrega à Mesa da

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores e a V. Ex.ª, para efeito

de admissão, requerimento dirigido ao Governo Regional, nomeadamente à

Secretaria Regional dos Transportes, Turismo e Energia.

Ponta Delgada, 29 de julho de 2021

Com os melhores cumprimentos,

E/2413/2021 Proc.º 054.06.00/28/XII 29/07/2021

Exmo. Sr. Secretário Regional dos Transportes, Turismo e Energia

O Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda, nos termos estatutários e

regimentais, solicita a V.ª Ex.ª, o envio do contrato de fornecimento de fuelóleo

à EDA – ELETRICIDADE DOS AÇORES, por parte da Bencom -

Armazenamento e Comércio de Combustíveis, S.A., autorizado pela Resolução

do Conselho do Governo n.º 194/1999, de 30 de dezembro.

Ponta Delgada, 29 de julho de 2021